
Id: DGWTY-PCVWJ-TOEJZ-RNLEV-GMURX. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XVI.129.2011
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie: połączenia samorządowych instytucji kultury – Domu Kultury w Halinowie i Domu Kultury 
w Okuniewie i utworzenia instytucji kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 9, 11, 13 ust.1 i 2, art. 18 i 19 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), po przeprowadzonych konsultacjach 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2012 roku dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury - Domu 
Kultury w Halinowie i Domu Kultury w Okuniewie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, 
działającą w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminne Centrum Kultury, zwaną dalej Centrum. 

3. Centrum uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych 
instytucji kultury. Z dniem wpisu do rejestru Centrum zostaną wykreślone z rejestru instytucje, o których mowa 
w ust. 1. 

§ 2. Siedziba Centrum mieści się w budynku przy ul. Rynek 46/2, 05-079 Okuniew, a terenem działania jest 
obszar gminy Halinów. 

§ 3. Do zadań Centrum należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania działalności 
kulturalnej na terenie gminy Halinów. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa statut. 

§ 4. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Centrum przejmuje całe mienie połączonych 
instytucji kultury. 

§ 5. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Centrum wstępuje we wszystkie prawa 
i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszystkie wierzytelności i zobowiązania. 

§ 6. Pracownicy połączonych instytucji kultury z dniem wpisu do rejestru, o którym mowa w § 1 ust. 3, stają 
się pracownikami Centrum, a Centrum przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 7. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto 
Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, dotacji 
z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób 
fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 8. Centrum nadaje się Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 



Id: DGWTY-PCVWJ-TOEJZ-RNLEV-GMURX. Uchwalony Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

Marcin Pietrusiński



Id: DGWTY-PCVWJ-TOEJZ-RNLEV-GMURX. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVI.129.2011

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 10 listopada 2011 r.

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminne Centrum Kultury, zwane w dalszej części „Centrum", jest samorządową instytucją kultury. 

2. Centrum działa na podstawie: 

1)ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. 
Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 

2)ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

3)niniejszego statutu. 

§ 2. Organizatorem Centrum jest Gmina Halinów. 

§ 3. Centrum posiada osobowość prawną i status samodzielnej jednostki organizacyjnej z chwilą wpisania do 
rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

§ 4. 1. Siedziba Centrum mieści się przy ul. Rynek 46/2, 05-079 Okuniew. 

2. Terenem działania Centrum jest Gmina Halinów. 

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Centrum może działać na terenie całego kraju oraz 
za granicą. 

4. Centrum może używać skrótu GCK. 

5. Centrum może posiadać znak graficzny (logo). 

6. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

Rozdział 2.
Cele i przedmiot działania 

§ 5. 1. Centrum prowadzi wielokierunkową działalność w szczególności w dziedzinie wychowania, edukacji 
oraz upowszechniania kultury i sztuki. 

2. Podstawowym celem Centrum jest pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze i współtworzenie jej wartości oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju 
i za granicą. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1)tworzenie warunków dla podtrzymania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji, 

2)organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

3)gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

4)wspieranie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

5)rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6)kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

7)prowadzenie zespołowych i indywidualnych form aktywności twórczej, 

8)wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych mieszkańców, 

9)współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki, 



Id: DGWTY-PCVWJ-TOEJZ-RNLEV-GMURX. Uchwalony Strona 2

2. Centrum może podejmować inne zobowiązania w zakresie organizowania działalności kulturalnej 
wynikające z potrzeb środowiska. 

§ 7. 1. Centrum może prowadzić, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, działalność gospodarczą, 
z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może się odbywać w szczególności poprzez: 

1)prowadzenie szkoleń, warsztatów, kursów, 

2)organizacji wystaw, koncertów, odczytów, 

3)prowadzenie usług kserograficznych, 

4)prowadzeniu działalności wydawniczej, 

5)organizowaniu na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych, 

6)prowadzeniu innej działalności usługowej ze sfery kultury. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 i 2 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 8. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Halinowa. 

§ 9. 1. Centrum zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Burmistrz Halinowa, na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach. 

§ 10. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1)kierowanie bieżącą działalnością, 

2)reprezentowanie Centrum na zewnątrz, 

3)zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

4)zarządzanie majątkiem Centrum, 

5)wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

6)ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

7)sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

8)występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań 
własnych. 

§ 11. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Centrum upoważniony jest samodzielnie Dyrektor lub 
jego pełnomocnik działający w granicach pełnomocnictwa. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną Centrum określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora 
na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 13. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) oraz 
w oparciu o ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.). 

2. Działalność statutowa Centrum finansowana jest: 

1)ze środków budżetu Gminy Halinów, 

2)z wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności, 

3)ze środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 

4)z innych źródeł. 



Id: DGWTY-PCVWJ-TOEJZ-RNLEV-GMURX. Uchwalony Strona 3

3. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

§ 14. Sprawy finansowe prowadzi główny księgowy zatrudniony przez Dyrektora Centrum. 

§ 15. Nadzór nad finansami Centrum sprawuje Dyrektor. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. Połączenia, podziału lub likwidacji Centrum może dokonać Rada Miejska w Halinowie na warunkach 
i w trybie przewidzianym w przepisach. 

2. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

Marcin Pietrusiński



Id: DGWTY-PCVWJ-TOEJZ-RNLEV-GMURX. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Obecna uchwała jest konsekwencją zobowiązania podjętego w uchwale Nr VIII.51.2011 r. Rady Miejskiej 
w Halinowie z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie: podjęcia zamiaru połączenia instytucji kultury o nazwie: Dom 
Kultury w Halinowie i Dom Kultury w Okuniewie w jedną instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury 
i Sportu” w Halinowie. Załącznikiem do uchwały - aktu założycielskiego jest statut dla GCK powstającego 
z połączenia obecnie działających na terenie gminy Halinów domów kultury. Pierwotnym założeniem było 
utworzenie Gminnego Centrum Kultury i Sportu, jednakże już w trakcie konsultacji społecznych powzięto decyzję 
o połączeniu domów kultury w instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury. Ze względu na bazę 
lokalową, jaką dysponują powyższe jednostki część zadań mieszczących się w zakresie działalności Domu Kultury 
w Halinowie i Domu Kultury w Okuniewie wykonywana była wspólnie, co wykazały sprawozdania z działalności 
za I półrocze br. przedstawione przez dyrektorów jednostek na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 28 września 
2011 roku. Zatem utworzenie GCK wydaje się być naturalną konsekwencją obecnej sytuacji. Połączenie zasobów 
ludzkich i majątkowych oraz przejęcie zobowiązań pozwoli na lepszą realizację zadań własnych Gminy w zakresie 
organizowania działalności kulturalnej. Poprzez komasację sił i środków, wykorzystując dotychczasowe 
doświadczenia, Centrum będzie dysponowało lepszymi zasobami materialnymi i organizacyjnymi. Utworzenie 
Centrum powinno wpłynąć na efektywniejsze działanie oraz wyższy poziom usług, zajęć pozaszkolnych dla dzieci 
i młodzieży oraz organizację imprez kulturalnych na terenie gminy Halinów. Kolejną z przesłanek utworzenia 
Centrum jest racjonalizacja wydatków ponoszonych przez Gminę na kulturę. Połączenie jednostek kultury 
spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi skomasowanie służby finansowo – księgowej, 
obsługi sprzętu, urządzeń itp. W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie połączenia 
samorządowych instytucji kultury – Domu Kultury w Halinowie i Domu Kultury w Okuniewie i utworzenia 
instytucji kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury oraz nadania jej statutu. Środki na działalność samorządowej 
instytucji kultury zostaną zabezpieczone w dziale 921 rozdz. 92109 § 2480 budżetu Gminy Halinów zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej w sprawie. Podjęcie uchwały generuje środki finansowe w budżecie Gminy Halinów. 


